
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш» 

(МБДОУ № 89 «Крепыш») 

 

 П Р И К А З 

 

30.03.2023 № ДС89-11-182/3 

 

г. Сургут  

 

О проведении акции 

«Будь здоров!» 

 

В рамках межведомтсвенного сотрудничества с Сургутским филиалом 

БУ ХМАО – Югры «Центр общественного здоровья и медицинской 

профилактики», на основании информационного письма БУ ХМАО – Югры 

«Центра общественного здоровья и медицинской профилактики» от 

27.03.2023 № 13-10-12-80/23 и предлагает принять участие в Акции «Будь 

здоров!»,  приуроченной к Всемирному дню здоровья  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Воспитанникам образовательного учреждения принять участие в акции 

«Будь здоров!» (далее – Акция). Ответственные: Т.В. Гандабеско,  

С.В. Панина, заместитель заведующего по УВР. 

2. Воспитателям всех возрастных групп образовательного учреждения 

провести: 

2.1. В рамках Всероссийской зарядки «Будь здоров!» в период 07.04.2023, 

при возможности погодных условий на улице в 10:00 (ссылка для скачивания 

комплекса проведения упражнений для дошкольников по проведению 

зарядки по ссылке https://disk.yandex.ru/i/3ZOzWABpCoZ6DQ  (направленной 

в группу Телеграмм). 

2.2. В рамках «Всероссийского урока здоровья» для воспитанников 

образовательного учреждения с учетом возрастных особенностей детей по 

определенным темам, посвященным воспитанию у детей культурно-

гигиенических навыков: «Как расти здоровым», «Залог здоровья чистота», 

«Бережем здоровье с детства», «Полезные привычки», «Полезные навыки», 

«Соблюдение правил личной гигиены» в период с 03.04.2023 по 09.04.2023. 

2.3. В период с 03.04.2023 по 09.04.2023 оформить уголки здоровья, с 

целью пропаганды здорового образа жизни среди взрослого населения 

(родителей (законных представителей) воспитанников. 

3. Гордееву Н.А., учителю: 

3.1. Подготовить анонс мероприятий предстоящей Акции, для размещения 

на сайте образовательного учреждения, в социальных сетях официально 

зарегистрированной группы ВКонтакте. Срок: до 02.04.2023. 

https://disk.yandex.ru/i/3ZOzWABpCoZ6DQ
home
Выделение



3.2. Подготовить пост-релиз прошедших мероприятий в рамках Акции. 

Срок: до 08.04.2023. 

3.3. Направить ссылки на размещенные мероприятия в Сургутский филиал 

БУ ХМАО-Югры «Центр общественного здоровья и медицинской 

профилактики». В срок: до 12.04.2023. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей 

заведующего по УВР Т.В. Гандабеско 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

00D62A8E48695C254922E2D3D5A35B0E8B 

Владелец: 

 Кузина  Наталья Александровна 

Действителен: 01.11.2022 с по 25.01.2024 

   Н.А. Кузина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


